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Skildvagtstjenesten er en tour de fatiguez 
som man ikke skal fritage et saadant Individ 
for at udføre, og jeg kan heller ikke fe, at der 
er nogen særlig Fare ved under almindelige 
Omstændigheder at betro en saadan Mand at 
være Skildvagt. Det staar naturligvis altid 
til den Hoistbefalende for en Vagt eller en 
Kommando at træffe de fornødne Forholds- 
regler i saa Henseende. Har han nogen Tvivl 
om, hvorvidt en saadan Mand egner sig til 
Skildvagt, da vil han søge at undgaa at be- 
nytte ham dertil og derimod bruge ham til 
anden Tjeneste. Man mener vel, at Skild- 
vagten er i Besiddelse af store Rettigheder, 
at han meget ofte har et stort Ansvar, at man 
sætter en særlig Tillid til ham, og at man derfor 
ikke bør betro denne Tjeneste til Folk, som 
ikke have Kokarden. Men, medens jeg skal 
være enig i, at dette meget ofte kan være Til- 
fældet, faa maa jeg gjøre opmærksom paa, at 
der blandt de Piænd, som bære Kokarden, kan 
komme Mange paa Post som Skildvagt, der, 
som alt anført, i ingen Henseende ere bedre, 
og som maaske endog i flere Retninger staa 
lavere end den, der, hvis de omtalte Bestem- 
melsea skulle følges, ofte kun af Letfindighed« 
vil være kommen til at miste Kokardetr J e g  
horte en Udtalelse af den ærede Ordforer i 
Anledning af Nedsættelsen i de Meniges 2den 
Klasse og Anvendelsen af legemlig Tug t i  
Hæren, som jeg fuldstændig kan tiltræde, nem- 
lig at man hos os har været meget human i 
saa Henseende og kun sjeldent har anvendt 
legemlig Tugt. Men jeg tror, at den ærede 
Ordforer ved den Slutning, som han deraf 
uddrog, oversaa, at der efter den nu gjæl- 
dende militære Lovgivning existerer· et Straffe- 
middel, der nu vil forsvinde, som har været 
særlig virksomt, og som vistnok for en Del 
har været Aarsag til, at man ikke har behovet 
saa ofte at tage sin Tilflugt til legemlig Tugt. 
Jeg -sigter herved til Krumslutningsstraffen 
der, som bekjendt, kan idommes, uden at der 
behøver at finde Nedsættelse i de Meniges 
2den Klasse Sted. 홢- Jeg kan efter alt det 
Anforte ikke Andet end fraraade det hoie Thing 
at gaa ind paa Udvalgets Forslag under Nr. 
1 og Nr. 10 om Nedfættelse i de Meniges 

2den Klasse, i det Mindste ikke i den Ud- 
strækning, hvori denne Straf er foreslaaet an- 
vendt af det ærede Udvalg. 

Udvalgets LEndringsforslag under Nr. 2 
til § 17 handler om staaende Arrest Jeg 
paaskjønnet· den Jmodekommen imod min An- 
skuelse, som det ærede Udvalg har viist ved 
paa dette Punkt noget at fravtge fin i forrige 
Samling udtalte Opfattelse; men jeg beklager, 
at det dog ikke mere fuldstændig har kunnet 
slutte sig til Lovforslaget Man har vistnok 
en noget urigtig Forestilling om den nævnte 
Strass Betydning. Det er ikke blot fuldstæn- 
dig godtgjort, at den ikke medfører den rin- 
geste Fare for den Paagjældcndes Sundhed, 
men jeg tror tillige at turde udtale den Paa- 
stand, at denne Straf i og for sig slet ikke er 
faa forfærdelig svær at udholde, medens det 
paa den anden Side, naar man giver en 
Straffelov, der ikke blot afskafser legemlig Tugt, 
men i det Hele indeholder saa milde Straffe- 
bestemmelser, som Tilfældet er med den her 
foreslaaede, er af yderste Vigtighed dog at have 
en kortvarig og virksom Straf. Ved at ind- 
fkrænke den staaende Arrest altfor meget vil 
man i Virkeligheden let berøve Krigsmagten 
et Korreltionsrniddeh som den kun vanskelig 
vil kunne undvære. Det ærede Udvalg har 
vel sluttet sig til Lovforslageh forsaavidt an- 
gaar staaende Arrest paa ikkun een Dag, idet 
Udvalget indrømrner, at Straffen da kan vare 
i 12 Time« Naar Straffen idommes for 
længere Tid, altsaa for 2 eller 3 Dage, vil 
Udvalget derimod ikke gaa ind paa, at den 
maa anvendes i mere end 9 Timer hver Dag 
og ikke i over 27 Timer i det Hele. Hvis 
det hoie Thing virkelig skulde have nogen 
Frygt for Virkningen af staaende Arrest paa 
de paagjældende Jndivider, maa jeg dog bede 
om, at man i a l t  Fald ikke vil gaa saa yder- 
lig, som Udvalget her har foreslaaet, og jeg 
maa da anse det for rigtigst, at der til 3die 
Behandling stilles et Ændringsforslag, som 
gaar ud paa at bibeholde Retten til at idømme 
staaende Arrest for i Alt 36 Timer, men som 
muligvis, naar Straffen skal vare ud over eet 
Døgn, fordeler den paa 4 Dage med 9 Timer 
daglig. I  Ovrigt tror jeg imidlertid, som 


